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110
2*
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28
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38
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44
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g
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623, 931
76
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88
g*
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1019
114
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1y

11

1115

b

124
124
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1218
1222

HEFTSE[TE

2io

211
314

314
410

5"-6u
718
718

814

Karl-Marx-Stadt
Verkehrserziehung im Stendaler
Pionierhaus

Radfahrertraining in Cottbus
Blumen fir die Blumenstadt
Bewultes Verhalten gefragt
DRK-Lektion vor Ort

Sicherheit fur die Schuler

Verkehrsorganisation

Parken in Saalfeld

F 2 bei Wittenberg

Effektives Abbiegen

Parken in Bautzen

Umleitung in Nordhausen
Fahren in der DDR
Fahrbahnmarkierungen
E-Stralen in der DDR
Motorisiert zur Ostsee

Parken von Anhéngern
Parken in Libbenau

Parken: Rickwaérts oder vorwérts?
Umleitung in Karl-Marx-Stadt
Parken in Potsdam

Parken in Schwerin

Parken in Cottbus

Test/Vorstellungen

ETZ 250 mit Seitenwagen
Dacia 1310

Mifa Universal-Fahrrad
Trabant 601: Neues in Serie
ETZ 125/150

Trabant 601

Technik

Reifen-Aussagen
Lichtblitzstroboskop
Drehstromlichtmaschine im Trabant
Blendende Scheinwerfer
Autoelektrik ohne Ratsel (15):
Lada 1200/1300

Autoelektrik ohne Rétsel (16):
Lada 1500/1600
Schubabschaltung fur Viertakter
Caravan-Stabilisator CS 1800
E-Leiter von Pneumant
Batterie-Hauptschalter
Zundkerzen

Autoelektrik ohne Rétsel (17):
Lada 1200-1600
IFA-Neuigkeiten zur

Leipziger Herbstmesse
Elektronische Blinkgeber

Neuer Radantrieb fur Trabant

Anhéanger-Blinkschaltung und -kontrolle

Du und
Dein Trabant

Gelenkte Heizluft
Vertauschte Signale
Erweiterte Sitzverstellung
Knackgerausche

Oxydierte Kontakte
Pfeifende Mischkammer
Geédnderte Heizluftverteilung
Unsichere Steckbefestigung
Geklebte Riemenscheibe
Vergaserstorung

Brand durch Kurzschluf3
Undichter Benzinhahn
Defekter Zuindkondensator
Klappbare Abdeckung
Verdrehte Scheinwerfer
Aufgeheizter Bremslichtschalter
Geflicktes Spannband
Ertrankte Lichtmaschine

814

Ou4
110
11«
120
127
127

HEFTSEITE

212
322

411

41
59
610, 92
612
72
74
714
728
8d
87
81
9n
1w

HEFTSEITE

HEFTseite

10
118
119
2i®

315

615

70

725
730

81°

815, 103

915

1012
1122
1%

1223

HEFTSEITE

123
123

123

123
123

123
224

224

JAHRES-

INHALTSVERZEICHNIS

1984

Leichteres Wechseln

der Getriebeaufhangung %ig
Gel6tete Turkante
Kurzschluf in der
Kennzeichenbeleuchtung 81
Auspuffaufhangung 922
Zundeinstellhilfe 922
Unsicherer Kontakt am Hycomaten 922
155 R 13 runderneuert fiir Trabant 103
Drehbarer Beifahrersitz 1028
LuftiiberschuB im Vergaser 1027
Verstellbarer SchlieRkeil 1027
Klemmender Anlasser 1027
Einbau des Blinkgebers 1027
Scheibenwischerausfall 12«
Sachsenring-Informationen
Womit abschmieren? 224
Schmierung des Getriebes 320
Korrosionsschutz 6%
Neue x-Werte 719
Radstellung und Reifenverschlei 016
Klemmender Rollgurt 9
Risse am Lenkrad 922
Selbst geholfen HEFTSETE
Allgemeines
Rezepte gegen den Frost 14, 1214
Faltkapuze mit Pfiff 25
Parkleuchte 324
Kontrolle der Kuhlwasser- und
Oltemperatur 325
Anlasser-Sorgen 422
Zundkerzen reinigen 627
Hilfe bei Bolzenbruch 723
Klebende Kuppliing 7*
Mehr Kaélte fur Kihlbox ACB 18 27
Cenupaste beruhigt 923
Erhaltungsladegerat mit
Ladeanzeige 1027
Regenerierte Ratsche 1124
Spray gegen Elektrostatik 1124
Lackpflege 1224
Anhanger
Lastenanhanger als Klapp-Caravan 3
Bugzelt fir QEK-Junior 427
Holzrand und Osen fur den HP 350 821
Anhéangerzugvorrichtung Uberprifen 9%
Citroen GSA Pallas
Wassereinbruch 427
Klappern am Rad 926
Dacia
Vertauschte Klemmen 324
Lada
Heizungsventil reparierbar (2101) 1>
Defekte Wasserpumpe 426
Unregelmagiger Motorlauf 523
Regler-Hilfe 523
Verolter Papierfilter 523
72

Selbsthilfe unterwegs
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827

1025
1025
1124

1225
1225

42«
1124

1225

125
125

225

325
426

627

627
727

827

90

o*
o*
1226

1226
1226
1226

125

325
926

g26

1225
1225

427
5n

125, 425

225
324

42
425
52
o

726

826, 1024

826
827

924

1124

1224

1224

627

Einstellen des
Registervergasers 32 SEDR
Spritzdisen ausrichten
Wie Lack ausbessern?

Technik international

Neue WAS-Varianten
Daihatsu Charade

Volvo 760 Turbo

Vier-Ventiler

Form und Temperatur
Anti-Schleuder-Brems-System
BMW K 100

Kawa-Walze

Allradantrieb bei Pkw
Mitsubishi Space Wagon
Mini-Pkw Ghia

Fiat Uno

Solar-Auto und Regen-Roller
Renault 25

Honda Pkw-Typen

Lada WAS 2108

Gelenkte Hinterrader
Pkw-Winzlinge
Ritmo-Varianten

Harley Davidson

Zahnriemen mit Doppelfunktion
Zweiteiliges Auto

Neue Getriebe-Automatik
VW-Student
Automatik-Getriebe
Mitsubishi-Colt

Neues von der ,,Ente"

LAxel" — eine Citroen-Lizenz
Lauter Lamborghini
Viertakt-Jawa

Renault Espace
Infrarot-Schlussel

VW mit Allrad

Tatra als Krankenfahrzeug
Der neue Montego

Volvo mit Frontantrieb

Starke Motorrader
Internationale Offerten auf der
Leipziger Herbstmesse
SkodaS 130 L

Fiat 131

Honda-Roller

Fahrrad-Motor

Kawasaki ohne Federbeine
Mazda mit neuer Radabdeckung
Mitsubishi mit Computer-
gesteuerter Federung

Alfa Romeo 90: Spoiler mit Lift
Fiat 126 — eine

Topolino Neuauflage

Auf zwei Radern

Wenn die Kalte kommt
Zweirad-Anfanger

Debatte um den Helm
Bremstechnik

Wintertreffen Augustusburg
Fehler im Regler
Seitengepacktrager

Zum Film ,,'ne Karre — meine Welt"
Motorradkombination
Zweirad-Piste der Jugend
Blinkkontrolle am S 51
FDJ-Mokick-Rallye

Leipziger Motorenstart
Gesicherter Spiegel

Mogliche Umbauten an MZ-Maschinen
Keine Veranderungen an
Schutzhelmen
Megu-Packtaschenhalter
Mokick-Rallye: Fahrrezepte
Simson-Schwalbe: Mehr Platz furs
Gepéack

830
83
926

HEFTSEITE

124

124
220

220
220
221
221
32
32
3w

3u
420

420

520
520
521
521
624
62
625
625
625
6>
724
724
724
824
825
825
825
920
920
921
921
921
921
921

1028
1128

1128
1128
1128
1228
1228

1228
1228

1228

HEFTSEITE

I8

I8

I9

19, 516, 62
327

321

327

42

621
62\ 712
621

78

821

926

917
110
H30
1212

1225

ETZ 250: Abgedichteter

Batteriedeckel 1226
AWO-Treffen 1221
Touristik HEFTSETE
Skanzen in Ro2nov (OSSR) 128
Wilhelm-Pieck-Gedenkstatte in

Zechin 129
Ehm-Welk-Gedenkstéatten 228
Stippvisite in DobruSka (OSSR) 229
Nationales Technisches

Museum Prag (CSSR) 328
Traditionsschiff ,,Frieden" 3*
Pannenhilfe in der CSSR 49
OberweilRbacher Bergbahn 413
Denkmal ,,Operation Ostrava" (CSSR) 4
Campingplatz an der Grenze (UVR) 4
Touristenziel Bautzen 429
Farbfernsehen in Oybin 59
Adrspacher Felsengebiet (CSSR) 028
Templiner Reminiszenzen 529
Service an der F 96 6/6 g3t
Casanova in Duchcov (CSSR) 628
,.Talsperre des Friedens" bei Sosa 628
Die ,,Riesa" in Oderberg 729
Ostbdhmische Safari (CSSR) 82
Feuerwehrmuseum in

Eisenhuttenstadt 8M
Im Oderbruch 928
Jihlava (OSSR) 929
MITROPA an den Stral3en 1028
Bummel Unter den Linden 102
Skiparadies 2elezna Rude (CSSR) 1120
Vogtlandidylle Auerbach 1121
Bohmische Renaissance (Novo

Mo&sto (CSSR) 1220
Oberwiesenthal — nicht nur im Winter 1221
Rechte beim Reisen 1220
Zivilrecht HEFTse te
Spruch-Praxis 114
Garantieanspriche vor Gericht 518
Konsequenzen des Fahrens ohne Gurt 1010
Kundigungsschutz fir Mietgarage 1030
Schaden auf der Dienstreise mit

privatem Pkw — Wer zahlt? 1030
Verschiedenes HEFT30™
Auf anderen StraRen: Indien 1«
Auf anderen Straf3en: Kolumbien 213
Gegeneinander Fahren? 214
Jungfernfahrt 3°
Kfz-Zubehor 414
Sparsam Fahren 4.4
Auf anderen Stral’en: Sowjetunion 42
Rauchen im Auto? 430
Trance auf der Autobahn 510
Die Frau am Steuer 512
Kopplungsmanéver 64
Aus der Arbeit der Unfallchirurgie 68
Gepack-Trager 720
Neuer Notfallwagen im Einsatz 87
GST-Motorrad-Kunstfahrgruppen Q20
Autofahren abseits der StralRe sn
Die Psyche jugendlicher Zweiradfahrer 9*
Auf anderen StralRen: Panama 9J
FuBgéangerbereiche in der DDR 108
Leistungsgrenzen des Kraftfahrers 1022
Auf anderen Straen: VR Kongo 1113
Notfallhilfe 118
Motorkunstfahren 11»
Kalender 12«
Autoschliissel-Dienste 12«
Jahres-Inhaltsverzeichnis 12»



